postihnutou zmluvnou stranou, ako náhle sa o ich výskyte dozvedela. 

VIII. 

Doba platnosti Rámcovej dohody 

1. Táto Rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú, a to 48 mesiacov odo dňa 

nadobudnutia jej účinnosti, resp. do vyčerpania finančného limitu  vo výške 1 827 958,- 

EUR (slovom: jedenmiliónosemstodvadsaťsedemtisícdeväťstopäťdesiaťosem Eur) bez 

DPH, ktorý na tento účel má kupujúci k dispozícii a to podľa toho, ktorá z uvedených 

skutočností nastane skôr. 

IX. 

Odstúpenie od  Rámcovej dohody, čiastkovej zmluvy, výpoveď Rámcovej dohody 

a úhrada súvisiacich nákladov a využitie subdodávateľov